
Formato de Ayuda para Registro de Servicios

# 

Tipo de Operación 
*

(Seleccione de la 
lista desplegable)

Modalidad 
de 

transporte *

Tipo de Documento 
de Transporte *

(Seleccione de la 
lista desplegable)

País Origen * 

Puerto o Aeropuerto 
Origen * 

(Ingrese código de 
puerto o aeropuerto)

País Destino*

Puerto o Aeropuerto 
Destino * 

(Ingrese código de 
puerto o aeropuerto)

Tipo de Carga *
(Seleccione de la 
lista desplegable)

Denominación del servicio *
(Texto Libre)

Descripción del servicio *
(Texto Libre)

Precio (Sin IGV) *
(Sin símbolo de 

MTReda ni %)

MTReda *
(Seleccione de la lista 

desplegable)

Afecto IGV *
(Seleccione de 

la lista 
desplegable)

Unidad de Cobro *
(Seleccione de la lista 

desplegable)

Rango de la 
Unidad de Cobro

- Desde -

Rango de la 
Unidad de Cobro

- Hasta -

Vigente desde *
(Fecha de 

calendario 
dd/mm/aaaa)

Tiempo Promedio 
del Servicio

Unidad de 
Tiempo

Observaciones
Clasificación *

(Seleccione de la lista desplegable)

1 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM NO_APLICA NO_APLICA CARGA_AÉREA_GENERAL Manejo documentario Servicio por handling 100.00 DÓLARES SÍ GUÍA_AÉREA_HIJA 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por 
handling en un embarque independientemente del país de destino,
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud. Esta tarifa también aplica para carga peligrosa

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

2 IMPORTACIÓN AEREO HAWB NO_APLICA NO_APLICA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL Manejo documentario Servicio por handling 100.00 DÓLARES SÍ GUÍA_AÉREA_HIJA 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por 
handling en un embarque independientemente del país de origen.
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

3 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM NO_APLICA NO_APLICA CARGA_AÉREA_GENERAL DOC FEE DOC FEE DOC FEE DOC FEE DOC FEE DOC FEE DOC FEE 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por  
embarque de exportación independientemente del país de destino
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud. Esta tarifa también aplica para carga peligrosa

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

4 IMPORTACIÓN AEREO HAWB NO_APLICA NO_APLICA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL DOC FEE Documentation Fee 60.00 DÓLARES SÍ GUÍA_AÉREA_HIJA 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por  
embarque de importación independientemente del país de origen
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud. Esta tarifa también aplica para carga peligrosa

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

5 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM NO_APLICA NO_APLICA CARGA_AÉREA_GENERAL RECTIFICACIÓN DE MANIFIESTO SERVICIO POR RECTIFICAR UN MANIFIESTO POR GUÍA AÉREA 120.00 DÓLARES SÍ GUÍA_AÉREA_HIJA 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por  
rectificación de manifiesto independientemente del país de destino
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud. Esta tarifa también aplica para carga peligrosa

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

6 IMPORTACIÓN AEREO HAWB NO_APLICA NO_APLICA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL RECTIFICACIÓN DE MANIFIESTO SERVICIO POR RECTIFICAR UN MANIFIESTO POR GUÍA AÉREA 120.00 DÓLARES SÍ GUÍA_AÉREA_HIJA 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por  
embarque de importación independientemente del país de origen
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud. Esta tarifa también aplica para carga peligrosa

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

7 IMPORTACIÓN AEREO HAWB NO_APLICA NO_APLICA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL HANDLING Servicio de handling de aerolínea 120.00 DÓLARES SÍ GUÍA_AÉREA_HIJA 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por  
embarque de importación independientemente del país de origen
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud. Esta tarifa también aplica para carga peligrosa

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

8 IMPORTACIÓN AEREO HAWB NO_APLICA NO_APLICA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL TRANSMISSION Servicio de transmisión de guías 90.00 DÓLARES SÍ GUÍA_AÉREA_HIJA 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por  
embarque de importación independientemente del país de origen
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud. Esta tarifa también aplica para carga peligrosa

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

9 IMPORTACIÓN AEREO HAWB NO_APLICA NO_APLICA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL EMISSION Servicio de emisión de guías 75.00 DÓLARES SÍ GUÍA_AÉREA_HIJA 3/09/2024 48 HORAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. Este concepto aplica por  
embarque de importación independientemente del país de origen
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud. Esta tarifa también aplica para carga peligrosa

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

10 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ALEMANIA FRA CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

5.10 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $324.000
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

11 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM SUIZA ZRH CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

7.20 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $324.000
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

12 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ESPAÑA MAD CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

6.80 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $324.000
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

13 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ITALIA MXP CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

7.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $324.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

14 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ALEMANIA FRA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

9.30 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: EUR 600.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

15 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ARGENTINA BUE PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

7.20 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $480.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

16 IMPORTACIÓN AEREO HAWB BRASIL GRU PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.80 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $360.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

17 IMPORTACIÓN AEREO HAWB BRASIL VCP PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.20 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $360.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

18 IMPORTACIÓN AEREO HAWB CHILE SCL PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 3 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $336.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

19 IMPORTACIÓN AEREO HAWB HONG KONG HKG PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

18.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $900.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

20 IMPORTACIÓN AEREO HAWB TRINIDAD Y TOBAGO POS PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

13.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $900.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

21 IMPORTACIÓN AEREO HAWB CHINA CGO PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

14.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $480.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

22 IMPORTACIÓN AEREO HAWB CHINA ZGZ PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

14.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $480.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

23 IMPORTACIÓN AEREO HAWB CHINA PVG PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

10.80 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $480.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

24 IMPORTACIÓN AEREO HAWB CHINA SGH PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

10.80 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $480.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

25 IMPORTACIÓN AEREO HAWB CHINA SZX PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

15.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $960.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

26 IMPORTACIÓN AEREO HAWB VIETNAM HAN PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

20.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $960.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

27 IMPORTACIÓN AEREO HAWB COLOMBIA BOG PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.60 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 3 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $348.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

28 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ESPAÑA BCN PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

7.20 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: EUR 650.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

29 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ESPAÑA BIO PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

7.20 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: EUR 650.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

30 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ESTADOS UNIDOS MIA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.80 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $360.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

31 IMPORTACIÓN AEREO HAWB FRANCIA CDG PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

9.00 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $600.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

32 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ESPAÑA MAD PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

7.20 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: EUR 650.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

33 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ITALIA MXP PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

6.50 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $420.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

34 IMPORTACIÓN AEREO HAWB MEXICO MEX PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

9.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $600.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

35 IMPORTACIÓN AEREO HAWB PAÍSES BAJOS AMS PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

8.40 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $588.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

36 IMPORTACIÓN AEREO HAWB BÉLGICA BRU PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

6.50 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: EUR 600.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

37 IMPORTACIÓN AEREO HAWB SUIZA ZRH PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

8.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $960.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

38 IMPORTACIÓN AEREO HAWB TAIWAN - MERCADO EMERGENTE DE TAIWANTPE PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

16.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $900.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

39 IMPORTACIÓN AEREO HAWB GUATEMALA GUA PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.95 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 5 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $250.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

40 IMPORTACIÓN AEREO HAWB INDIA AMD PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

12.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 5 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $750.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

41 IMPORTACIÓN AEREO HAWB BOLIVIA VVI PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.60 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 5 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $250.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

42 IMPORTACIÓN AEREO HAWB CANADÁ YYZ PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.60 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 8 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $250.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

43 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ECUADOR UIO PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.60 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 5 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $250.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

44 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ECUADOR GYE PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.60 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 5 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $250.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

45 IMPORTACIÓN AEREO HAWB REPÚBLICA CHECA PRG PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

6.00 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: EUR 600.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

46 IMPORTACIÓN AEREO HAWB AUSTRIA VIE PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.90 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 12 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: EUR 600.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

47 IMPORTACIÓN AEREO HAWB ALEMANIA MUC PERÚ LIM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

12.50 EUROS NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 12 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: EUR 800.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA
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48 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM CHILE SCL CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 3 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $144.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

49 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM COLOMBIA BOG CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 3 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $350.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

50 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ECUADOR UIO CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 3 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $350.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

51 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ECUADOR GYE CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

3.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 3 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $3500.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

52 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM PAÍSES BAJOS AMS CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

7.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 3 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $3500.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

53 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM MEXICO MEX CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

6.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 3 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $160.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

54 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM VENEZUELA CCS CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

5.60 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $360.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

55 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ESTADOS UNIDOS HOU CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

5.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $276.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

56 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ARGENTINA BUE CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

6.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $230.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

57 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM BOLIVIA LPB CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.80 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 5 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $400.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

58 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM BOLIVIA VVI CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.90 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 5 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $400.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

59 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM BRASIL GIG CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

5.04 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $170.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

60 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM BRASIL GRU CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $320.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

61 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM BRASIL VCP CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

5.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $360.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

62 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ESTADOS UNIDOS LAX CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.80 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $300.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

63 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ESTADOS UNIDOS MIA CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $168.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

64 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ESTADOS UNIDOS NYC CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.90 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $252.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

65 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM ESTADOS UNIDOS ORL CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

4.90 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $230.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

66 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM REPÚBLICA DOMINICANA SDQ CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

6.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $324.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

67 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM SURINAM PBM CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

10.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 6 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $324.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

68 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM REINO UNIDO LHR CARGA_AÉREA_GENERAL FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

12.00 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 6 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $324.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

69 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM REPÚBLICA DOMINICANA SDQ CARGA_AÉREA_PELIGROSA FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

7.50 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $324.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA

70 EXPORTACIÓN AEREO HAWB PERÚ LIM CANADÁ YYZ CARGA_AÉREA_PELIGROSA FLETE AÉREO Servicio de transporte aéreo internacional de carga del 
aeropuerto de origen al aeropuerto de destino

5.80 DÓLARES NO KILO_VOLUMEN 3/09/2024 7 DÍAS

Periodo de vigencia hasta 31/12/2024.Tarifas sujetas a negociación
Flete Mínimo: $450.00
Otros servicios que no se encuentran en la plantilla serán cotizados caso a caso, previa 
solicitud.

SERVICIOS_DE_CARGA_AÉREA


